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 Kommunstyrelsen  

 

Svar på medborgarförslag om kollektivtrafik till Töllsjö 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen anser medborgarförslaget besvarat. 

Ärendet 
Catrin Eriksson har den 14 januari 2020 skickat in ett medborgarförslag om att 
kommunen förslår utökning av antalet turer med den anropstyrda trafiken, linje 122 
mellan Töllsjö och Bollebygd, samt en utökning av turen till hållplats Storskogen. 
Kommunfullmäktige har den 6 februari 2020, § 2, remitterat medborgarförslaget till 
kommunstyrelsen för handläggning och beslut. 

Beslutsunderlag 
Västra Götalands Regionen äger den allmänna kollektivtrafiken i vår region och 
trafiken ombesörjs av Västtrafik. Det har funnits en linjelagd trafik, linje 122, som 
drogs in via Västtrafik då linjen under flera år haft ett mycket lågt resande. När 
mätningar av lågt resande görs, så ser Västtrafik på uppdrag av Västra 
Götalandsregionen, till antalet resenärer per tur utslaget på ett helt år. En linje med 
färre än åtta passagerare per tur (utslaget på ett helt år) och en 
kostnadsteckningsgrad på under 33 procent, ses som ett lågt resande. Linje 122 hade 
ett genomsnittligt resande på tre till fyra personer per tur och en 
kostnadsteckningsgrad på cirka 12 procent, varför Västtrafik beslutade att dra in 
trafiken och istället sätta in anropstyrda turer utifrån de riktlinjer som finns i 
Landsbygdsutredningen.  



 TJÄNSTESKRIVELSE 

  2020-03-19         2 (3)  

  
 

  
 

Postadress Besöksadress Telefon Telefax Webbplats E-post 
517 83 Bollebygd Ballebovägen 2 033–231300 033-231428 www.bollebygd.se kommunen@bollebygd.se 

 

Den anropstyrda linjen mellan Bollebygd och Töllsjö kallas också för linje 122. De 
anropstyrda linjerna förutom linje 122 samordnas med Färdtjänst, Sjukresor och 
Närtrafik. Det innebär att det är samma beställningscentral, samma chaufförer och 
bilar som ombesörjer all ovan nämnda trafik. Bollebygds kommun har påtalat att 
kommunen vill att Västtrafik ser över möjligheten att även trafikera den anropstyrda 
trafiken, linje 122, även morgon och sen eftermiddag/kväll. Västtrafik har lovat att se 
över tidsintervallet för linje 122, men har haft svårt att genomföra det hittills då det är 
som högst tryck på färdtjänstresor och sjukresor morgon och kväll. Bollebygds 
kommun har även påpekat för regionen att Närtrafiken inte bara skall gå till det egna 
kommun centrat utan även till närliggande kommun centra. 

Västra Götalandsregionen som ägare av kollektivtrafiken har via 
Landsbygdsutredningen ett koncept för Närtrafik i hela regionen. Närtrafik är 
serviceresor för personer på landsbygden för att bereda dessa resenärer möjlighet att 
komma till de olika tätorterna i respektive kommun för att nyttja den service som 
finns. Bollebygds kommun har gjort tillköp både när det gäller Närtrafik på helgerna 
med fyra turer samt med ett seniorkort där alla ålderspensionärer som fyllt 65 år och 
är folkbokförda i kommunen åker gratis inom kommunen. Seniorkortet gäller även på 
den anropstyrda trafiken som linje 122 och Närtrafiken. 

Kommunen har regelbundna dialoger med Västtrafik. Vi framför ständigt behovet av 
kollektivtrafik på tidpunkter som möjliggör resor för våra kommuninvånare. 
Grundproblemet riskerar tyvärr fortfarande bestå, många vill ha kollektivtrafik utmed 
sträckan Bollebygd och Töllsjö men det är för få resenärer som åker med trafiken 
som finns utmed sträckan. Linjer, anropstyrda trafik med få eller inga resenärer är 
svåra att försvara, ekonomiskt och miljömässigt. Västtrafik håller på att ta fram 
bokningssystem på nätet för den anropstyrda trafiken. Det prövas just nu för 
färdtjänstresenärer med gott resultat. Bokning kan göras för flera resor åt gången för 
den anropstyrda trafiken hos beställningscentralen redan idag. 
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Det är Västra Götalandsregionen som beslutar och finansierar den allmänna 
kollektivtrafiken. Regionen har antagit en strategi för trafik på landsbygden för att 
kunna tillgodose kollektivtrafikresenärer på landsbygden. 

Bollebygds kommun har även fortsättningsvis återkommande dialog med regionen 
och Västtrafik, där särskild vikt läggs på att utveckla kollektivtrafiken och 
möjligheterna inom kommunen till pendling utanför det befintliga stråket Göteborg 
och Borås. Bollebygds kommun önskar inget hellre än att resandet ökar på våra linjer 
så att kollektivtrafiken kan utvecklas och utökas. 

Skickas till 
Förslagsställaren 

 

 

BOLLEBYGDS KOMMUN 

Kommunstyrelseförvaltningen 
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